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Θέμα:  «Πρόσκληση συμμετοχής στη 11η / 31-05-2024 τακτική συνεδρίαση  

του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς, με μικτό τρόπο». 

 

ΠΡΟΣ 

(όπως ο πίνακας αποδεκτών*) 

 

 

Σας καλούμε να προσέλθετε στην 11η / 2024 τακτική συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου Αγιάς, που θα 

διεξαχθεί με μικτό τρόπο, και συγκεκριμένα διά ζώσης στο δημοτικό κατάστημα Αγιάς (Κύπρου 1, Κεντρική 

Πλατεία Ελευθερίας - 1ος όροφος) και με τηλεδιάσκεψη με χρήση της εφαρμογής zoom, την Παρασκευή 

31/05/2024 και ώρα 17:00, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 

διάταξης:  

 

 

Θέμα 01: Συγκρότηση επιτροπής σύνταξης νέου κανονισμού λειτουργίας του δημοτικού συμβουλίου. 

(Εισηγητής: Παντελής Χατζηρούφας, Πρόεδρος δημοτικού συμβουλίου). 

 

Θέμα 02: Προγραμματισμός και έγκριση Αθλητικών και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, μηνός Ιουνίου 2024, 

σε συνεργασία με την Περιφέρεια Θεσσαλίας. (Εισηγήτρια: Γεωργία Ποτούλα, Αντιδήμαρχο 

Παιδείας, Αθλητισμού, Νεολαίας, Εθελοντισμού και Πολιτισμού). 

 

Θέμα 03: Εξέταση αιτήματος για δωρεάν παραχώρηση του «Θεάτρου Τεμπών» στο Ομόλιο.  (Εισηγήτρια: 

Γεωργία Ποτούλα, Αντιδήμαρχο Παιδείας, Αθλητισμού, Νεολαίας, Εθελοντισμού και Πολιτισμού). 

 

Θέμα 04: Εξέταση αιτήματος για εκμίσθωση του «Θεάτρου Θάλασσας» στην Πλατανιά Βελίκας.  

(Εισηγήτρια: Γεωργία Ποτούλα, Αντιδήμαρχο Παιδείας, Αθλητισμού, Νεολαίας, Εθελοντισμού και 

Πολιτισμού). 

 

Θέμα 05: Εξέταση αιτήματος για εκμίσθωση των χώρων του Πολιτιστικού Κέντρου  «Χρυσαλλίδα» στην 

Αγιά. (Εισηγήτρια: Γεωργία Ποτούλα, Αντιδήμαρχο Παιδείας, Αθλητισμού, Νεολαίας, 

Εθελοντισμού και Πολιτισμού).     

 

Θέμα 06: Δωρεάν παραχώρηση χώρου στο Πολιτιστικό Κέντρο «Χρυσαλλίδα» στην Αγιά, για τις ανάγκες 

του Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κισσάβου – Ελασσόνας. (Εισηγήτρια: Γεωργία 

Ποτούλα, Αντιδήμαρχο Παιδείας, Αθλητισμού, Νεολαίας, Εθελοντισμού και Πολιτισμού). 

 

Θέμα 07: Εξέταση αιτήματος για εκμίσθωση χώρου για εγκατάσταση πίλαρ στη θέση «Τρίγωνο» 

Καστρίου. (Εισηγητής: Αλέξανδρος Γκαρανές, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

Δήμου Αγιάς). 
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Θέμα 08: Γνωμοδότηση επί του αιτήματος του Παπαϊωάννου Ιωάννη του Δημητρίου για την παραχώρηση 

καστανοτεμαχίου στη θέση «Αλέξη» της Κοινότητας Καρίτσας. (Εισηγητής: Αλέξανδρος 

Γκαρανές, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 09: Γνωμοδότηση επί του αιτήματος της Ψαρρά Άννα του Νικολάου  για την παραχώρηση 

καστανοτεμαχίου στη θέση «Πρόδρομος» της Κοινότητας Καρίτσας. (Εισηγητής: Αλέξανδρος 

Γκαρανές, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 10: Γνωμοδότηση επί του αιτήματος του Ψαρρά Γεώργιου του Νικολάου  για την παραχώρηση 

καστανοτεμαχίου στη θέση «Πρόδρομος» της Κοινότητας Καρίτσας. (Εισηγητής: Αλέξανδρος 

Γκαρανές, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 11: Γνωμοδότηση επί του αιτήματος του Ψαρρά Γεώργιου του Νικολάου για την παραχώρηση 

καστανοτεμαχίου στη θέση «ΤΑΒΛΑ» της Κοινότητας Καρίτσας. (Εισηγητής: Αλέξανδρος 

Γκαρανές, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 12: Λήψη απόφασης για την αξιοποίηση δημοτικού ακινήτου στη δημοτική κοινότητα 

Μεταξοχωρίου του Δήμου Αγιάς. (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 13: Εξέταση αιτήματος του άρθρου 88 παρ.2 του ν.4759/9-12-2020 των: 1) Ευάγγελου Ψαριανού του 

Αποστόλου και της Αλεξάνδρας 2) Δημήτριου Ψαριανού  του Αποστόλου και της Αλεξάνδρας 3) 

Βασιλικής Ψαριανού του Αποστόλου και της Αλεξάνδρας 4) Αλεξάνδρας Ψαριανού συζ. 

Αποστόλου Ψαριανού, ως ιδιοκτήτες της ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ κτηματολογίου (ανάρτησης): 

310630134051, για τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Κόκκινου Νερού στα 

Ο.Τ. 107 & 108,  και της ρυμοτομούμενης έκτασης της ανωτέρω ιδιοκτησίας για δημιουργία 

κοινόχρηστου χώρου (χώρος στάθμευσης & δρόμος) λόγω παρέλευσης δεκαπέντε ετών από την 

αρχική έγκριση του ρυμοτομικού σχεδίου με την αρ.7646/7-12-1992 απόφαση Νομάρχη Λάρισας  

(ΦΕΚ 102/ Δ/12-02-1993). (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 14: Έγκριση πραγματοποίησης πρακτικής άσκησης σπουδαστή ΙΕΚ. (Εισηγητής: Αντώνης 

Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 15: Έγκριση της 1ης Παράτασης της συμβατικής προθεσμίας του έργου:  «Ενεργειακή αναβάθμιση 

δημοτικού σχολείου Ανάβρας». (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 16: Έγκριση της 1ης Παράτασης της συμβατικής προθεσμίας του έργου:  «Ενεργειακή αναβάθμιση 

δημοτικού σχολείου Μελιβοίας». (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 17: Έγκριση της έκθεσης α’ τριμήνου έτους 2024, για την εκτέλεση του δημοτικού προϋπολογισμού. 

(Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 18: Έγκριση 3ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού και 2ης τροποποίησης τεχνικού προγράμματος έργων 

για το έτος 2024. (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

 

 

Ο Πρόεδρος 

Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

Παντελής Χατζηρούφας 
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* ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Δήμαρχος Αγιάς. 

2. Μέλη Δημοτικού Συμβουλίου. 

3. Πρόεδροι Δημοτικών Κοινοτήτων. 

4. Διεύθυνση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών. 

5. Προϊστάμενοι όλων των Τμημάτων. 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο Δημάρχου. 

2. Γραφείο Τύπου Δήμου Αγιάς. 


